



الاهرام للسمسة فى الاوراق المالية ش.م.م

10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96 97 98 99 100

المؤشرات			
المؤشرات	القيمة	التغير اليومي	التغير السنوي
EGX 30	30857.77	0.80%	3.76%
EGX 70	8631.47	-0.05%	6.00%
EGX 100	11935.95	0.21%	6.40%
رأس المال السوقي			
القيمة	التغير الشهري	التغير السنوي	
2,279,098,574,328 ج.م.	0.42%	5.04%	



الأهرام للسمسة
فى الأوراق المالية
**AL-AHRAM
SECURITIES**

المفكرة الاقتصادية :

إجماليات التداول	القيمة (جنيه)	الكمية	الأسمم المقيدة
211	2,580,499,239	880,668,575	الأسمم المقيدة
71 ▲	1,881,418,912	352,153,138	مرتفع
77 ▼	619,755,528	492,355,247	منخفض
63	79,324,799	36,160,190	لم تتغير
عدد العمليات :		68,153	

فئات المستثمرين			
الصفى	شراء (بالمليون)	بيع (بالمليون)	مصريين
21,328,002	20,995,480,355	20,974,152,353	مصريين
-4,401,526	126,168,664	130,570,190	عرب
-16,926,476	57,067,659	73,994,135	أجانب
-80,887,393	1,860,405,785	1,941,293,178	الأفراد
80,887,393	19,318,310,893	19,237,423,500	المؤسسات

الأرقام تحتوي على تداول السندات والأسمم ، يشمل سوق الأوامر ولا يشمل سوق خارج المقصورة

بيانات الأسمم		
التغير%	سعر الاغلاق	الأكثر صعودا
19.58%	1.01	برام القابضة للاستثمارات المالية
11.27%	22.70	الاسماعيلية الجديدة للتطوير والتنمية العمرانية شركة منقسمة
7.97%	2.71	ديجيتايز للاستثمار والتقنية
7.24%	7.55	المتحدة للإسكان والتعمير
6.59%	103.88	مطاحن ومخابز جنوب القاهرة والجيزة
التغير%	سعر الاغلاق	الأكثر هبوطا
-5.84%	0.37	القاهرة للزيوت والصابون
-4.55%	1.05	العروبة للسمسة فى الأوراق المالية
-4.44%	1.29	اصول E.S.B. للوساطة فى الأوراق المالية
-4.31%	3.11	مرسيليا المصرية الخليجية للاستثمار العقارى
-4.17%	0.28	المصريين للاستثمار والتنمية العمرانية

الجمعيات العمومية		
التاريخ	الجمعية	الشركة
6/3/2025	عادية	الدولية للصناعات الطبية ايكمي
6/3/2025	عادية	السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار (سوديك)
8/3/2025	عادية	الشرقية الوطنية للأمن الغذائى
8/3/2025	عادية وغير عادية	الاسماعيلية الوطنية للصناعات الغذائية (فوديكو)
12/3/2025	عادية وغير عادية	كوبر للاستثمار التجارى والتطوير العقارى
12/3/2025	عادية	ركاز القابضة للاستثمارات المالية
13/3/2025	عادية	مستشفى النزهة الدولي
15/3/2025	عادية	المصريين للإسكان والتنمية والتعمير
15/3/2025	عادية	الفنار للمقاولات العمومية والإنشاءات والتجارة والاستيراد
15/3/2025	عادية وغير عادية	أودن للاستثمارات المالية
15/3/2025	عادية	اجواء للصناعات الغذائية - مصر
17/3/2025	عادية	الدولية للأسمدة والكيماويات
17/3/2025	عادية وغير عادية	العربية للخزف - سيراميك ريماس
17/3/2025	عادية	بنك البركة مصر
18/3/2025	عادية	فيركيم مصر للأسمدة والكيماويات
19/3/2025	غير عادية	العربية للأدوية والصناعات الكيماوية
19/3/2025	عادية	زهراء المعادي للاستثمار والتعمير
20/3/2025	عادية	مصر انتركونتال لصناعة الجرانيت والرخام - ايجي ستون
20/3/2025	عادية وغير عادية	مصرف أبوظبي الإسلامى
22/3/2025	عادية	المصرية لتطوير صناعة البناء ليفت سلاب مصر
22/3/2025	عادية	العربية للصناعات الهندسية
22/3/2025	عادية	العربية للمحاسب
23/3/2025	عادية	البنك المصري لتنمية الصادرات
23/3/2025	عادية	التوفيق للتأجير التمويلى
24/3/2025	عادية	الوطنية للإسكان للنفقات المهنية
25/3/2025	عادية	كريدى اجريكول - مصر
25/3/2025	عادية	دلنا للطباعة والتغليف

ملخص الاداء اليومي
عن جلسة تداول
2/3/2025

تنبيه هام

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير ولا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسمم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسئولية عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية

إدارة البحوث
روبرت لويس

شينى: تعمل على تصريف المخزون من الأصناف الراكدة وبطيئة الحركة

قالت الشركة العامة لمنتجات الخبز والصيني (شينى)، إن الشركة تعمل جاهدة على تصريف المخزون من الأصناف الراكدة وبطيئة الحركة بطريقة اقتصادية، تنفيذًا لتوصيات الجمعية العمومية وسيتم تدعيم المخصص في ضوء دراسة تصريف المخزون خلال الفترة اللاحقة.

جاء ذلك ردًا على تقرير الفحص المحدود للمراقب الخارجي للقوائم المالية في 30 سبتمبر عام 2024 للشركة العامة لمنتجات الخبز والصيني (شينى)، والتي تضمنت ملاحظة تضمن رصيد المخزون مبلغ 15.153 مليون جنيه تمثل القيمة الدفترية لأصناف راکدة وبطيئة الحركة منذ سنوات سابقة مكون عن إجماليها مخصص مليون جنيه ونرى الحاجة لدراسة القيمة الاستردادية لهذه الأصناف واستكمال مخصص المخزون.

أضافت شركة شينى أن معظم الأصول الثابتة تحتاج إلى قطع غيار مستوردة لتلافي الأعطال وسيتم عمل العمرات اللازمة للعمل بالكفاءة المطلوبة حين توافر السيولة اللازمة وذلك ردًا على ملاحظة المراقب الخارجي تضمن الأصول الثابتة في 30 سبتمبر عام 2024 أصولًا عاطلة وغير مستغلة بلغت تكلفتها 14 مليون جنيه في حين بلغ صافي قيمتها الدفترية 4.1 مليون جنيه مما يتطلب تحميل صافي القيمة الدفترية على قائمة الدخل.

وردًا على تضمن الأصول المحتفظ بها بغرض البيع مبلغ وقدره 2.3 مليون جنيه صافي قيمة دفترية لماكينة صب الصحي "دورست" دون دراسة القيمة الحالية لتلك الأصول أوضحت الشركة أنه بخصوص ماكينة صب الصحي "دورست" تم رفعها على الأصول، وجاري بحث إمكانية الاستفادة منها.

قالت شركة شينى إنه يتم عمل دعوة لجمعية عمومية غير عادية في نهاية كل عام مالي للنظر في استمرارية الشركة وذلك ردًا على ملاحظة المراقب الخارجي بأن رأس المال العامل في 30 سبتمبر عام 2024 قيمة سالبة بلغت 240.7 مليون جنيه كما بلغ إجمالي الخسائر المرحلة مبلغ 284.5 مليون جنيه بما يتجاوز كامل قيمة حقوق الملكية ولم تقدم الإدارة خطة في هذا الشأن.

أشارت شركة شينى إلى أن مخزون الإنتاج التام لمصنع البورسلين يتم التصرف بالبيع لهذا المخزون بطريقة اقتصادية، وهي بطيئة لتقادم "الموديلات" ولعدم الطلب عليها وذلك بعد تضمن رصيد مخزون الإنتاج التام لمصنع البورسلين كمية قدرها 692.4 طن مقيمة بسعر البيع بنحو 10.4 مليون جنيه (معظمها منتج من سنوات سابقة تحت مسمى الفرز ثالث) مما يشير إلى صعوبة تصريف هذا المنتج المتراكم من سنوات سابقة كما يتضمن المخزون من الإنتاج التام لمصنع البورسلين خلال الفترة مبلغ 2.2 مليون جنيه مدرج تحت مسمى "فرز ثالث".

المصدر : اليوم السابع

آية كابينال القابضة تغفر 145% إلى 162.6 مليون جنيه خلال 2024

كشفت المؤشرات المالية المجمعة لشركة آية كابينال القابضة عن العام الماضي، ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 144.6%، على أساس سنوي وأوضحت أنها حققت صافي ربح بلغ 162.58 مليون جنيه خلال 2024، مقابل 66.46 مليون جنيه خلال عام 2023، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية.

وارتفعت الإيرادات المجمعة خلال العام الماضي إلى 1.14 مليار جنيه، مقابل 724.62 مليون جنيه في العام السابق له. وعلى صعيد القوائم غير المجمعة، تحولت الشركة المستقلة إلى الربحية لتتحقق 47.34 مليون جنيه خلال العام الماضي، مقابل خسائر بقيمة 4,27 مليون جنيه في 2023.

المصدر : مباشر

أرباح مطاحن مصر العليا "المجمعة" ترتفع إلى 115 مليون جنيه خلال النصف الأول

كشفت القوائم المالية المجمعة لشركة مطاحن مصر العليا، عن النصف الأول من العام المالي الجاري ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 7% على أساس سنوي.

وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ 114.82 مليون جنيه منذ بداية يوليو حتى نهاية ديسمبر 2024، مقابل 107.38 مليون جنيه أرباحاً خلال النصف المقارن من العام المالي السابق له.

وارتفعت إيرادات الشركة خلال النصف الأول من العام الجاري إلى 1.26 مليار جنيه، مقابل 1.2 مليار جنيه في المدة المقابلة من عام 2023.

المصدر : مباشر

أرباح مطاحن شمال القاهرة تتراجع 14% خلال 7 أشهر

أعلن مجلس إدارة شركة مطاحن ومخابز شمال القاهرة، تراجع أرباح الشركة خلال أول 7 أشهر من العام المالي الجاري، بنسبة 14% على أساس سنوي.

وأوضحت الشركة في بيان أن أرباحها سجلت 34.36 مليون جنيه خلال الفترة من يوليو 2024 حتى نهاية يناير 2025، مقابل أرباح بقيمة 40.05 مليون جنيه خلال الفترة نفسها من العام المالي الماضي.

المصدر : مباشر

أرباح مطاحن مصر الوسطى ترتفع 6.4% خلال 7 أشهر

كشفت المؤشرات المالية لشركة مطاحن مصر الوسطى، ارتفاع أرباح الشركة خلال 7 أشهر من العام المالي الجاري بنسبة 6.4%، على أساس سنوي.

وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ 69.92 مليون جنيه خلال الفترة من يوليو 2024 حتى نهاية يناير 2025، مقابل أرباح بلغت 65.69 مليون جنيه خلال نفس الفترة من العام المالي الماضي.

المصدر : مباشر

الأرباح المعدلة ل الدلتا للسكر تسجل 1.26 مليار جنيه في العام الماضي

أظهرت نتائج أعمال شركة الدلتا للسكر غير المدفقة المعدلة عن 2024، تراجعاً في الأرباح بـ 21%، مسجلة 1.261 مليار جنيه، مقابل أرباح بـ 1.591 مليار جنيه عن 2023.

وتراجعت الإيرادات بـ 22%، لتبلغ 6.138 مليار جنيه عن 2024، مقابل إيرادات بقيمة 7.861 مليار جنيه عن 2023.

المصدر : النبوضة

أرباح العربية للأدوية تنمو 76% خلال 7 أشهر

أعلن مجلس إدارة شركة العربية للأدوية والصناعات الكيماوية، ارتفاع صافي ربح الشركة قبل الضرائب خلال أول 7 أشهر من العام المالي الجاري بنسبة 76%، على أساس سنوي.

وأوضحت الشركة، في بيان أنها سجلت صافي ربح قبل الضرائب بلغ 169.23 مليون جنيه منذ بداية يوليو حتى نهاية يناير 2025، مقابل 96.29 مليون جنيه أرباح في العام المالي الماضي.

وارتفعت مبيعات الشركة خلال السبعة أشهر إلى 666.67 مليون جنيه، مقابل 483.29 مليون جنيه في الفترة نفسها من العام المالي السابق له.

المصدر : مباشر

أرباح "إبيكو" تصعد 33% إلى 1.09 مليار جنيه خلال 2024

كشفت القوائم المالية المجمعة لشركة المصرية الدولية للصناعات الدوائية - إبيكو، عن العام الماضي، ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 33.23%، على أساس سنوي.

وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت أرباحاً بلغت 1.09 مليار جنيه خلال 2024، مقابل أرباح بلغت 823.3 مليون جنيه بنهاية 2023، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية.

وارتفعت مبيعات الشركة خلال العام الماضي إلى 7.59 مليار جنيه، مقابل 5.23 مليار جنيه خلال 2023.

وعلى صعيد القوائم غير المجمعة، ارتفع صافي ربح الشركة المستقلة خلال العام الماضي إلى 1.02 مليار جنيه، مقابل 730.08 مليون جنيه في العام السابق له.

توزيع أرباح بـ 3 جنيهات للسهم

أعلنت شركة المصرية الدولية للصناعات الدوائية "إبيكو"، قائمة توزيعات الأرباح المقترحة عن العام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2024، وذلك بتوزيع أرباح بواقع 3 جنيهات للسهم على المساهمين.

المصدر : مباشر

إخلاء المسؤولية:

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير و لا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسؤوليه عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.

إعداد : روبرت لويس

أرباح المتحدة للإسكان تنمو 17.32% خلال 2024

أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة المتحدة للإسكان والتعمير خلال العام الماضي ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 17.32% على أساس سنوي وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت أرباحاً بلغت 130.27 مليون جنيه خلال 2024 مقابل أرباح بلغت 111.03 مليون جنيه في 2023، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. وتراجعت المبيعات إلى 379.35 مليون جنيه مقابل 401.86 مليون جنيه خلال 2023. وعلى مستوى الأعمال المستقلة حققت الشركة أرباح 118.09 مليون جنيه في 2024 مقابل 82.807 مليون جنيه في 2023

المصدر : مباشر

الرقابة المالية تقر إجراءات "سوديك" بشأن تعديل غرض الشركة وزيادة رأس المال

وافقت الهيئة العامة للرقابة المالية، على نشر تقرير افصاح شركة السادس من أكتوبر للتنمية والاستثمار (سوديك)، بشأن تعديل غرض الشركة وزيادة رأس المال. وأوضحت الرقابة المالية، في افصاح أن تقرير الإفصاح يتضمن تعديل غرض الشركة بإضافة الأنشطة التالية -تملك وإدارة وتشغيل الوحدات البحرية -القوارب، اليخوت، الموتوسيكلات المائية- إقامة وتملك وتشغيل وإدارة المطاعم والكافيهات الثابتة

-إنشاء وإدارة الأندية الرياضية والأكاديميات الخاصة والأندية الصحية ومراكز اللياقة البدنية كما يتضمن زيادة رأس المال المرخص به للشركة من 2.8 مليار جنيه إلى 25 مليار جنيه. وكذلك زيادة رأسمال الشركة المصدر -بمناسبة الاندماج- من 1.424 مليار جنيه إلى 5.157 مليار جنيه بزيادة قدرها 3.732 مليار جنيه موزعة على 933.09 مليون سهم بقيمة اسمية 4 جنيهات للسهم، وذلك بعد ترحيل مبلغ قدره 1.48 مليار جنيه إلى حساب الاحتياطي الخاص، وإصدار أسهم رأسمال الشركة بعد الاندماج البالغة 1.289 والممثلة في مجموع قيم صافي الأصول للشركة الدامجة والشركات المندمجة طبقاً للقيمة الدفترية في ديسمبر 2021 المتخذة أساساً للاندماج.

وكانت سوديك قررت دمج كل من شركة سوديك للتنمية والاستثمار العقاري، وشركة سوديك بوليوجن للاستثمار العقاري، وشركة سوريل للاستثمار العقاري، وشركة السادس من أكتوبر للتنمية والمشروعات العقارية، وشركة طابروك للتعمير، وشركة لاميزون للاستثمار العقاري، وشركة اليسر للمشروعات والتنمية العقارية في "سوديك". وأضافت أنه تقرر توزيع قيمة صافي حقوق الملكية للشركة الدامجة والمندمجة على مساهمي الشركة الدامجة بنسبة كل منهم في رأسمال الشركة الدامجة باعتبارها المالكة بنسبة 100% -مباشرة وغير مباشرة- من أسهم الشركات المندمجة.

المصدر : مباشر

أرباح "كابو" المجمعة تهبط 55% والمستقلة تتحول للخسائر خلال الربع الأول

أظهرت المؤشرات المالية المجمعة لشركة النصر للملابس والمنسوجات - كابو خلال الربع الأول من العام المالي الجاري انخفاض أرباح الشركة بنسبة 55.46% على أساس سنوي وأوضحت الشركة أنها حققت أرباحاً بلغت 18.96 مليون جنيه خلال الفترة من يوليو حتى سبتمبر 2024، مقابل أرباح 42.58 مليون جنيه في الفترة المقارنة من العام المالي السابق. وبلغت مبيعات الشركة 258.71 مليون جنيه، مقابل 192.37 مليون جنيه في الفترة المقارنة من العام المالي الماضي وعلى صعيد القوائم غير المجمعة، تحولت الشركة المستقلة إلى الخسائر خلال المدة المرصودة لتتكدد 7.86 مليون جنيه، مقابل أرباح بقيمة 16.98 مليون جنيه في الربع المقارن من العام المالي السابق له.

المصدر : مباشر

زاندي للاستثمارات تخفض حصتها في أسهم رأسمال برايم القابضة إلى 1.14%

قالت شركة كابرو كابتال لتداول الأوراق المالية، إن شركة زاندي للاستثمارات استحوذت على خفضت حصتها في أسهم شركة برايم القابضة للاستثمارات المالية من 2.23% إلى 1.14%. وأضافت في بيان أن زاندي للاستثمارات باعت 3.3 مليون سهم بقيمة 2.97 مليون جنيه، بمتوسط سعر 83 قرشاً. وانخفضت نسبة حصص المجموعات المرتبطة بالمساهم بعد تنفيذ الصفقة من 6.23% إلى 2.48%

المصدر : مباشر

أرباح "فوري" تفقر 114.3% إلى 1.7 مليار جنيه خلال 2024

أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية، خلال العام الماضي ارتفاع أرباح الشركة بنسبة 114.35%، على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها حققت أرباحاً بلغت 1.74 مليار جنيه خلال 2024، مقابل أرباح بلغت 815.96 مليون جنيه في 2023، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. وارتفعت إيرادات الشركة إلى 5.51 مليار جنيه خلال العام الماضي، مقابل 3.27 مليار جنيه في العام السابق له. وعلى مستوى الأعمال المستقلة صعدت أرباح الشركة إلى 1.4 مليار جنيه خلال العام الماضي، مقابل 610.84 مليون جنيه في 2023.

المصدر : مباشر

قرر مجلس إدارة شركة فوري لتكنولوجيا البنوك والمدفوعات الإلكترونية، الموافقة على مقترح عدم توزيع أرباح على المساهمين عن السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2024، وقرر توزيع حصة العاملين في الأرباح والعرض على الجمعية للاعتماد. كما وافقت الشركة على تفويض رئيس مجلس الإدارة في دعوة الجمعية العامة العادية.

المصدر : مباشر

انخفاض أرباح إم بي للهندسة إلى 11.7 مليون جنيه في 2024

أظهرت القوائم المالية المجمعة لشركة إم بي للهندسة عن العام المالي 2024، انخفاضاً في الأرباح، مسجلة 11.7 مليون جنيه، مقابل أرباح بقيمة 40.3 مليون جنيه عن العام المالي 2023. وسجلت إيرادات النشاط 411.8 مليون جنيه عن العام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2024، مقابل إيرادات نشاط بقيمة 305 ملايين جنيه عن الفترة من بداية يناير حتى نهاية ديسمبر 2023. وعلى مستوى القوائم المالية المستقلة للشركة عن العام المالي 2024، تراجعت الأرباح لتسجل 9.8 مليون جنيه، مقابل أرباح بقيمة 43.1 مليون جنيه عن العام المالي 2023.

وبلغت إيرادات النشاط 21.4 مليون جنيه عن العام المالي المنتهي في 31 ديسمبر 2024، مقابل إيرادات نشاط بقيمة 59.4 مليون جنيه عن الفترة من بداية يناير حتى نهاية ديسمبر 2023.

المصدر : النوصلة

أرباح جي بي كوربوريشن تفقر لأكثر من 3 مليارات جنيه خلال 2024

كشفت القوائم المالية المجمعة لشركة جي بي كوربوريشن، عن العام الماضي، ارتفاع صافي ربح الشركة بنسبة 68.9%، على أساس سنوي. وأوضحت الشركة في بيان أنها سجلت صافي ربح بلغ 3.05 مليار جنيه خلال 2024، مقابل أرباح بلغت 1.81 مليار جنيه خلال العام السابق له 2023، مع الأخذ في الاعتبار حقوق الأقلية. ووقفت إيرادات النشاط خلال العام الماضي إلى 53.96 مليار جنيه، مقابل 28.31 مليار جنيه خلال 2023.

وعلى صعيد القوائم المالية غير المجمعة، سجلت الشركة المستقلة خلال العام الماضي أرباح بلغت 1.45 مليار جنيه، مقابل أرباح بقيمة 160.207 مليون جنيه في العام السابق له.

مقترح بتوزيع 379.92 مليون جنيه على المساهمين

اقترح مجلس إدارة شركة جي بي كوربوريشن توزيعات نقدية للمساهمين عن أرباح العام الماضي. وأوضحت الشركة، في إفصاح أن المقترح يتضمن توزيع 379.92 مليون جنيه بواقع كوبون نقدي قدره 35 قرشاً للسهم.

وأضافت أن مقترح مجلس الإدارة يشتمل أن يوزع الكوبون من خلال قسطين

- الأول يوم 17 أبريل المقبل بواقع 20 قرشاً للسهم

- القسط الثاني يوم 17 يوليو المقبل بواقع 15 قرشاً للسهم.

المصدر : مباشر

إخلاء المسؤولية:

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير و لا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو بالبيع بأي حال من الأحوال للأسهم الواردة بهذا التقرير و الشركة لا تتحمل أي مسؤوليه عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.

إعداد : روبرت لويس

إي فاينانس تتيح تحصيل أقساط عقارات المغتربين بالتعاون مع "الإسكان" و"المالية" و"بنك مصر" بالدولار

أعلنت شركة تكنولوجيا تشغيل المنشآت المالية "إي فاينانس" التابعة لمجموعة "إي فاينانس" للاستثمارات المالية والرقمية إتاحة النظم الإلكترونية لديها لسداد أقساط الوحدات السكنية الخاصة بالمصريين في الخارج والتي تم تخصيصها لهم بالدولار ضمن المبادرة الوطنية "بيتك في مصر" وذلك بالتعاون مع وزارتي الإسكان والمالية والبنك المركزي وبنك مصر.

وأوضحت شركة "إي فاينانس" أن عملية تحصيل تحويلات الأقساط بالدولارية تتم من خلال مركز الدفع والتحصيل الإلكتروني التابع لوزارة المالية والذي تديره شركة "إي فاينانس" وتوفر من خلاله للمقيمين بالخارج إمكانية سداد قيمة أو أقساط الوحدات السكنية بالوسائل الإلكترونية الحديثة، وتتولى منظومة التحصيل الإلكتروني تسوية المبالغ بطريقة آمنة ودقيقة.

وقد استطاعت شركة "إي فاينانس" خلال سنوات معدودة النجاح في إرساء ونشر استخدام منظومة الدفع والتحصيل الإلكتروني للخدمات المقدمة للمواطنين بما يضمن أعلى درجات الحوكمة حيث تطوير أساليب الدفع الإلكتروني بما يتواءم مع النظم المالية والمحاسبية الحكومية من جهة والنظم البنكية من جهة أخرى، وذلك اعتماداً على استثماراتها العملاقة في البنية التحتية الرقمية والشبكة المشفرة والمؤمنة تقنياً طبقاً لمعايير الأمن القومي.

وتعد مجموعة "إي فاينانس" المالكة لشركة تكنولوجيا تشغيل المنشآت المالية، هي الشركة الرائدة في مجال إدارة الاستثمارات المالية والرقمية في مصر منذ انطلاقتها كأول منصة للتكنولوجيا المالية في عام 2005 وقد توسعت "إي فاينانس" باعتبارها الذراع الحكومي، الرائد لدعم مسيرة التحول الرقمي الشامل في مصر في مختلف قطاعات الدولة الاقتصادية ومشاريعها ومبادراتها القومية.

وصرح م. شريف الشربيني وزير الإسكان والمرافق والمجمعات العمرانية بأن مبادرة "بيتك في مصر" شهدت إقبالاً كبيراً خلال الساعات الأولى منذ إطلاقها، حيث تم فتح باب الحجز على الوحدات المطروحة ضمن المبادرة يوم الخميس الماضي وقد بلغت قيمة المبالغ المحصلة خلال ٤٨ ساعة من فتح باب الحجز نحو 2,5 مليون دولار عبر الطرق المتاحة للسداد سواء الدفع الإلكتروني أو التحويلات البنكية.

وأشار وزير الإسكان إلى توقيع بروتوكول تعاون ثلاثي بين هيئة المجتمعات العمرانية وبنك مصر وشركة "إي فاينانس"، لتقديم حلول دفع إلكترونية متطورة مما يتيح خيارات سداد ميسرة وأمنة عبر قنوات متعددة، الأمر الذي يساهم في تسهيل عملية تحويل المبالغ المستحقة لحجز الوحدات السكنية من مختلف دول العالم.

وأكد وزير الإسكان أن الموقع الإلكتروني الرسمي للمبادرة يمثل منصة إلكترونية متكاملة تتيح تجربة فريدة للراغبين في شراء وحداتهم السكنية حيث يمكن المستخدمين من معاينة الوحدات عن بُعد عبر جولات افتراضية عالية الدقة مع الاطلاع على تفاصيل مواقع المشروعات والخدمات المحيطة بها، بالإضافة إلى إمكانية إتمام إجراءات الحجز إلكترونياً بسهولة وشفافية، بما يضمن تجربة سلسة وأمنة للمصريين بالخارج.

وأضاف أن الموقع الإلكتروني للمبادرة تم تطويره بالتعاون مع شركة اكسلانز التابعة للمتحدة للخدمات الإعلامية وشركة إي فاينانس وبنك مصر لتيح مستخدميه رفع الأوراق المطلوبة عقب إتمامها سواء تحويل بنكي أو تحويل عبر الصرافة أو الحجز والسداد بالدفع بالكروت الائتمانية على الموقع لتوفير حلول دفع متنوعة وسريعة وأمنة وذات موثوقية بما يوفر وقت وجهد العملاء.

ومن جانبه أعرب إبراهيم سرحان رئيس مجلس إدارة مجموعة "إي فاينانس" للاستثمارات المالية والرقمية عن اعتزازه بما حققته المجموعة وشركائها التابعة في دعم ودفع مسيرة التحول الرقمي الوطنية في جميع الجهات الحكومية وعلى المستويات والقطاعات الاقتصادية كافة بما في ذلك الدور الرائد الذي حققته شركة تكنولوجيا تشغيل المنشآت المالية فيما يخص المتحصلات الحكومية سواء بالعملة المحلية من الداخل أو العملات الأجنبية من الخارج بفضل ما طوره من بنية تحتية تكنولوجية هي الأحدث على مستوى العالم والأكثر سرعة ودقة وأماناً.

وأضاف أن الدعم والدور المحوري الذي سوف تقدمه شركة "إي فاينانس" للمبادرة الوطنية "بيتك في مصر" سوف يدفع بالمبادرة نحو النجاح والثقة والانتشار السريع اعتماداً على التكنولوجيا المالية فائقة الدقة والسرعة والأمان لخدمة عمليات التحصيل الرقمي لقيم وأقسام الوحدات العقارية بالدولار وبذات النجاحات والإنجازات التي اعتادها جميع المواطنين في مختلف خدمات المدفوعات والتكنولوجيا المالية المقدمة من المجموعة وشركائها التابعة كافة ولا سيما في ظل التعاون مع وزارة الإسكان التي لم تدخر جهداً في دعم المبادرة لخدمة المصريين بالخارج.

ومن جهته أكد هشام عكاشة رئيس مجلس إدارة بنك مصر، اعتزاز البنك بالمشاركة في المبادرة الوطنية "بيتك في مصر" لا سيما في ظل مواصلة التعاون المثمر مع وزارة المالية وشركة "إي فاينانس" بما يضمن تحقيق ذات النجاحات البارزة التي حققها بنك مصر فيما يخص المتحصلات الحكومية بالتعاون مع وزارة المالية وشركة "إي فاينانس" على مدار السنوات الماضية.

وأضاف أن بنك مصر بما لديه من قدرات هائلة سوف يسخرها جميعاً للمساهمة في خدمة المصريين بالخارج بما يدعم نجاح مبادرة "بيتك في مصر" وتحقيق أقصى استفادة منها للاقتصاد الوطني والمقيمين في الخارج، معرباً عن تقديره الكبير للجهود المبذولة من البنك المركزي المصري ووزارة الإسكان ووزارة المالية لإطلاق مثل تلك المبادرات المعنية بدعم الاقتصاد الوطني وخدمة المصريين بالخارج في ضوء التوجهات الرئاسية بزيادة وتنوع مصادر العملات الأجنبية.

ويذكر أن شركة "إي فاينانس" حققت نجاحات مشهودة في تحصيل المدفوعات الإلكترونية بالعملة الأجنبية من خلال النافذة الواحدة لسياحة اليخوت وعبر بوابة السداد لمركز الدفع والتحصيل الإلكتروني الحكومي، والذي يأتي في إطار توجهات الدولة إلى تعظيم سياحة اليخوت عن طريق منصة إلكترونية تشارك فيها جميع الجهات المعنية بغرض تيسير الإجراءات والموافقات اللازمة مقابل إصدار فاتورة لبيخوت الأجنبي يتم تحصيلها إلكترونياً بالدولار الأمريكي.

معالجة أكثر من 40 مليون فاتورة و70 مليون إيصال إلكتروني شهرياً

كشفت بيانات شركة إي فاينانس للاستثمارات المالية والرقمية عن معالجة منظومة الضرائب الرقمية، في معالجة أكثر من 40 مليون فاتورة إلكترونية إضافة إلى 70 مليون إيصال إلكتروني شهرياً.

وكانت وزارة المالية قد نجحت في بناء نظام ضريبي متقدم يوازي العديد من الدول المتقدمة ضريبياً، من خلال تطبيق عدة مشروعات رقمية مثل الميكنة الشاملة لإجراءات العمل بمصلحة الضرائب، ومنظومة الفاتورة الإلكترونية، ومنظومة الإيصال الإلكتروني ومنظومة توحيد أسس ومعايير احتساب ضريبة الأجور وغيرها من مشروعات التحول الرقمي بمصلحة الضرائب المصرية.

وقدمت الوزارة العديد من المبادرات لتحفيز الأنشطة والشركات على تسجيل أعمالها ضمن الاقتصاد الرسمي للدولة من خلال إطلاق منظومة الإيصال الإلكتروني ورقمنة جميع فواتير المعاملات بين الشركات وإيصالات المعاملات بين الشركات والمواطنين.

وترتكز منصة الفاتورة الإلكترونية على إنشاء نظام مركزي إلكتروني لتلقي ومراجعة واعتماد ومتابعة فواتير البيع والشراء للمعاملات التجارية بين الشركات من خلال التبادل اللحظي لبيانات الفواتير بصيغة رقمية دون الاعتماد على المعاملات الورقية لحصر المجتمع الضريبي.

وتحقق منظومة الفاتورة الإلكترونية العديد من المزايا للممولين منها: تسهيل إجراءات الفحص الضريبي للشركات في أقل زمن ممكن وإنهاء زيارات الاستيفاء المتكررة، وفحص ملفات فواتير البيع والشراء إلكترونياً، مع إمكانية الفحص عن بعد وتيسير إجراءات رد الضريبة وعملية إعداد وتقديم الإقرارات الضريبية إضافة إلى تعزيز المراكز الضريبية للشركات بوضعها في قائمة «المخاطر الضريبية المنخفضة» وتبسيط إجراءات التسوية بين الشركات من خلال التبادل اللحظي لبيانات الفواتير المميكنة، الذي تُنتجه المنظومة نتيجة ربطها وتكاملها مع الأنظمة المحاسبية للممولين.

فيما تركز منظومة «الإيصال الإلكتروني» على إنشاء نظام مركزي إلكتروني يُمكن مصلحة الضرائب من متابعة جميع التعاملات التجارية لبيع السلع وتقديم الخدمات بين البائعين في مراكز البيع ومقدمي الخدمات من جانب والمستهلكين من جانب آخر «B2C» لحظياً، والتحقق من صحتها من خلال التكامل الإلكتروني مع أجهزة البيع لدى التجار ومقدمي الخدمات «POS» عبر تركيب أجهزة مراقبة حركة المبيعات بها على النحو الذي يساهم في دمج الاقتصاد غير الرسمي في الاقتصاد الرسمي والحد من التهرب الضريبي وإرساء دعائم العدالة الضريبية وتحقيق مبدأ تكافؤ الفرص بين الممولين في السوق المصرية وتحصيل حق الدولة.

المصدر : اليوم السابع

إخلاء المسؤولية:

المعلومات التي تم الاعتماد عليها مأخوذة عن مصادر يعتقد في مصداقيتها وقت إعداد هذا التقرير ولا تعتبر أي بيانات بهذا التقرير توصية بالشراء أو ببيع بأي حال من الأحوال للأشخاص الواردة بهذا التقرير والشركة لا تتحمل أي مسؤولية عن أي قرارات قد تتخذ بناء على المعلومات الواردة بهذا التقرير كما لا يحق نسخ أو طباعة أو إعادة نشر هذا التقرير دون الحصول على إذن كتابي مسبق من الشركة مع احتفاظ الشركة بكافة الحقوق الأدبية والقانونية لها.

إعداد : روبرت لويس



04-03-2025

الدعم والمقاومات للمتاجرة في ذات الجلسة

مقاومة 3	مقاومة 2	مقاومة 1	آخر سعر	دعم 1	دعم 2	دعم 3	الرمز	الإسم المختصر
60.33	59.72	59.23	58.75	58.13	57.52	57.03	ABUK	ابوقير للاسمدة
116.77	116.12	114.86	113.60	112.95	112.30	111.04	AJWA	اجواء
33.82	33.41	32.95	32.50	32.08	31.67	31.21	SCEM	اسمنت سيناء
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	TORA	اسمنت طرة
34.41	34.21	33.99	33.78	33.57	33.37	33.15	ASCM	اسيك للتعددين
3.20	3.18	3.15	3.12	3.10	3.08	3.05	ADPC	آراب ديرى
105.41	103.68	102.59	101.50	99.77	98.04	96.95	OCPH	اكتوبر فارما
65.33	64.67	64.33	64.00	63.33	62.67	62.33	ACRO	اكرو مصر
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	BSRF	الاخوه المتضامنين
22.42	22.13	21.95	21.77	21.48	21.19	21.01	ANFI	الاسكندرية الوطنية للاستثمارات المالية
23.10	22.88	22.67	22.47	22.24	22.02	21.81	ALCN	الاسكندرية لتداول الحاويات
450.97	439.98	426.57	413.15	402.17	391.18	377.77	AXPH	الاسكندرية للادوية
27.11	25.79	24.25	22.70	21.39	20.07	18.53	IDRE	الاسماعيلية الجديدة للتطوير
9.75	9.70	9.65	9.60	9.55	9.50	9.45	ISMA	الاسماعيلية للدواجن
13.99	13.91	13.75	13.59	13.51	13.43	13.27	ALUM	الالومنيوم العربية
9.08	8.99	8.79	8.60	8.50	8.41	8.21	EPPK	الاهرام للطباعة والتغليف
28.48	28.24	27.83	27.42	27.18	26.94	26.53	AFDI	الاهلي للتنمية والاستثمار
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ALEX	الإسكندرية للأسمت
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	EBDP	البدر للبلاستيك
77.61	77.10	76.80	76.50	75.99	75.48	75.18	COMI	البنك التجاري الدولي
0.28	0.28	0.28	0.28	0.28	0.28	0.28	EGBE	البنك المصري الخليجي
18.64	18.44	18.22	18.00	17.80	17.60	17.38	EXPA	البنك المصري لتنمية الصادرات
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	TOUR	التعمير السياحي
57.66	56.73	55.55	54.38	53.44	52.51	51.33	DAPH	التعمير والاستشارات الهندسية
25.75	25.58	25.29	25.01	24.83	24.66	24.37	ECAP	الجوهرة
0.45	0.45	0.44	0.44	0.43	0.43	0.42	GGCC	الجيزة العامة للمقاولات
44.83	43.77	42.83	41.90	40.83	39.77	38.83	IRON	الحديد والصلب المصرية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AGIN	الخليج للاستثمارات العربية
43.21	42.60	41.44	40.27	39.67	39.06	37.90	CCRS	الخليجية الكندية للاستثمار العقاري العربي
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DEIN	الدلتا للتأمين
50.13	49.85	49.46	49.07	48.79	48.51	48.12	SUGR	الدلتا للسكر
13.70	13.60	13.50	13.40	13.30	13.20	13.10	ICFC	الدولية للأسمدة
9.12	9.03	8.89	8.74	8.66	8.57	8.43	IFAP	الدولية للمحاصيل الزراعية
26.53	26.12	25.63	25.15	24.73	24.32	23.83	ROTO	الرواد
3.51	3.48	3.43	3.38	3.35	3.32	3.27	ZEOT	الزيوت المستخلصة
73.01	69.50	67.01	64.51	61.01	57.50	55.01	SEIG	السعودية المصرية للاستثمار والتمويل
82.60	82.01	81.72	81.42	80.84	80.25	79.96	SWDY	السويدي اليكتروك
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SUCE	السويس للاسمنت
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SBAG	السويس للاكياس
6.77	6.68	6.57	6.45	6.37	6.28	6.17	SNFC	الشرقية الوطنية للامن الغذائي
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SMPP	الشروق الحديثة للطباعة والتغليف
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SPHT	الشمس بيراميدز
6.16	6.13	6.08	6.03	6.00	5.97	5.92	ELSH	الشمس للاسكان
1.14	1.12	1.10	1.09	1.06	1.04	1.02	UEGC	الصعيد للمقاولات
3.40	3.32	3.29	3.25	3.18	3.10	3.07	ICID	العالمية للاستثمار والتنمية
30.53	33.73	40.11	46.50	49.69	52.89	59.27	AALR	العامة لاستصلاح الأراضي
151.96	149.58	148.26	146.94	144.56	142.18	140.86	GSSC	العامة للصوامع والتخزين
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	APPC	العوبات الدوائية المتطورة
1.22	1.21	1.19	1.17	1.16	1.15	1.13	MEPA	العوبات الطبية



04-03-2025

مقاومة 3	مقاومة 2	مقاومة 1	آخر سعر	دعم 1	دعم 2	دعم 3	الرمز	الإسم المختصر
0.95	0.95	0.94	0.93	0.93	0.92	0.91	ACAMD	الشركة العربية لإدارة وتطوير الأصول
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	UASG	العربية المتحدة للشحن والتفريغ
64.32	63.15	61.08	59.00	57.84	56.67	54.60	EALR	العربية لاستصلاح الاراضي
8.61	8.54	8.44	8.33	8.27	8.20	8.10	ACGC	العربية لحليج الأقطان
0.53	0.53	0.52	0.52	0.51	0.51	0.51	AIND	أرابيا انفستنج
24.78	24.34	23.89	23.44	23.00	22.56	22.11	ARCC	العربية للأسمنت
1.40	1.38	1.37	1.35	1.34	1.32	1.31	EEII	العربية للصناعات الهندسية
6.98	6.86	6.73	6.59	6.48	6.36	6.23	ARVA	العربية للمحاسبين
8.43	8.32	8.13	7.95	7.83	7.72	7.53	APSW	العربية وبولفار
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AIVC	العرفه القابضة
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AOTM	العربية للتجارة والتعدين والتوريدات
1.22	1.18	1.12	1.05	1.02	0.98	0.92	EOSB	العربية للسمسرة فى الأوراق المالية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	IRAX	العز الدخيلة للصلب
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NRPD	العقارية للبنوك الوطنية للتنمية
27.62	27.18	26.59	26.01	25.56	25.12	24.53	GIHD	العربية الاسلامية للتنمية العمرانية
1.10	1.10	1.10	1.10	1.10	1.10	1.10	FNAR	البنار للمقاولات
0.80	0.80	0.79	0.79	0.79	0.78	0.78	EKHO	القابضة المصرية الكويتية
25.62	25.29	24.65	24.00	23.68	23.35	22.71	KWIN	القاهرة الوطنية للاستثمار والأوراق المالية
134.83	133.67	132.33	131.00	129.83	128.67	127.33	CPCI	القاهرة للدوية
32.37	31.73	31.42	31.10	30.47	29.83	29.52	EKHOA	القابضة المصرية الكويتية - مصري
2.28	2.23	2.16	2.10	2.04	1.99	1.92	ELKA	القاهرة للأسكان
15.19	15.12	14.99	14.86	14.79	14.72	14.59	CIRA	القاهرة للاستثمار والتنمية العقارية
30.76	30.47	29.89	29.31	29.02	28.73	28.15	CAED	القاهرة للخدمات التعليمية
19.49	19.16	18.70	18.23	17.91	17.58	17.12	POUL	القاهرة للدواجن
0.42	0.41	0.39	0.37	0.36	0.35	0.33	COSG	القاهرة للزيوت والصابون
3.00	2.97	2.96	2.94	2.92	2.89	2.88	CCAP	القلعة
24.22	24.05	23.89	23.73	23.56	23.39	23.23	CSAG	القناة للتوكيلات الملاحية
15.21	15.21	15.20	15.20	15.19	15.19	15.18	NCEM	القومية للأسمنت
2.91	2.86	2.81	2.77	2.71	2.66	2.61	ELEC	الكابلات الكهربائية المصرية
155.77	153.33	151.17	149.00	146.57	144.13	141.97	EFIC	المالية والصناعية المصرية
8.62	8.18	7.87	7.55	7.12	6.68	6.37	UNIT	المتحدة للأسكان
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	INEG	المجموعة المتكاملة للأعمال الهندسية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AREHA	المجموعة المصرية
0.85	0.82	0.80	0.77	0.75	0.72	0.70	AREH	المجموعة المصرية العقارية
18.57	18.27	18.08	17.88	17.59	17.29	17.10	AMES	المركز الطبي الجديد - الإسكندرية
0.36	0.35	0.34	0.33	0.33	0.32	0.31	IEEC	المشروعات الصناعية والهندسية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	MKIT	المصرية الكويتية للاستثمار
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ESGI	المصرية لصناعة النشا والجلوكوز
39.19	38.59	38.22	37.84	37.25	36.65	36.28	ETEL	المصرية للاتصالات
5.37	5.19	5.07	4.96	4.77	4.59	4.47	EPCO	المصرية للدواجن
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	EITP	المصرية للمشروعات السياحية العالمية
5.55	5.47	5.36	5.24	5.17	5.09	4.98	EGTS	المصرية للمنتجات السياحية
1.77	1.77	1.77	1.77	1.77	1.77	1.77	MOED	المصرية لنظم التعليم الحديثة
1.87	1.83	1.82	1.80	1.77	1.73	1.72	ODIN	أودن للاستثمارات المالية
0.30	0.29	0.29	0.28	0.28	0.27	0.27	EIUD	المصريين للاستثمار
0.44	0.44	0.42	0.41	0.40	0.40	0.38	EHDR	المصريين للأسكان
2.51	2.50	2.47	2.45	2.43	2.42	2.39	AMIA	الملتقى العربي للاستثمارات
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	TECH	المنتجات الحديثة للتعبئة و التغليف
1.87	1.85	1.82	1.80	1.77	1.75	1.72	MPCO	المنصورة للدواجن



04-03-2025

مقاومة 3	مقاومة 2	مقاومة 1	آخر سعر	دعم 1	دعم 2	دعم 3	الرمز	الإسم المختصر
25.72	25.09	24.30	23.50	22.88	22.25	21.46	MOIN	المهندس للتأمين
2.62	2.56	2.51	2.45	2.40	2.34	2.29	AMPI	المؤشر
25.37	25.06	24.59	24.11	23.81	23.50	23.03	ORWE	النساجون الشرقيون
27.81	27.12	26.60	26.09	25.39	24.70	24.18	ELNA	النصر لتصنيع الحاصلات الزراعية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NASR	النصر لصناعة المحولات
3.68	3.66	3.63	3.60	3.58	3.56	3.53	NCCW	النصر للأعمال المدنية
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NAHO	النعيم القابضة
46.28	46.14	45.89	45.64	45.50	45.36	45.11	NIPH	النيل للادوية
0.82	0.81	0.81	0.80	0.79	0.78	0.78	ELWA	الوادي
46.98	46.49	46.16	45.83	45.34	44.85	44.52	NHPS	الوطنية للاسكان
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NCMP	الوطنية لمنتجات الذرة
1.60	1.58	1.57	1.55	1.54	1.52	1.51	RREI	اليكو
7.63	7.52	7.44	7.35	7.25	7.14	7.06	MTIE	إم تي أي
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	AMEC	اميكو ميديكال
2.06	2.04	2.00	1.97	1.94	1.92	1.88	IBCT	انترناشيونال بزنيس كوربوريشن
0.54	0.53	0.52	0.52	0.51	0.51	0.50	OIH	اوراسكوم للاستثمار
24.11	23.55	23.14	22.72	22.17	21.61	21.20	ORHD	اوراسكوم للفنادق والتنمية
48.80	48.30	48.00	47.70	47.20	46.70	46.40	PHAR	ايبكو
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	MISR	ايجي ستون
5.08	5.02	4.98	4.94	4.88	4.82	4.78	ETRS	ايجيترانس
96.42	95.71	94.58	93.45	92.74	92.03	90.90	SMFR	ايجيفرت
29.28	29.02	28.53	28.05	27.78	27.52	27.03	EFID	ايديتا
32.80	32.40	31.80	31.20	30.80	30.40	29.80	EAST	ايبسترن كومباني
25.32	25.16	24.98	24.80	24.64	24.48	24.30	ENGK	ايبكون
3.62	3.60	3.55	3.51	3.48	3.46	3.41	ATLC	ايبه تي ليس
6.84	6.79	6.70	6.61	6.56	6.51	6.42	ISPH	اين سينا فارما
8.26	8.09	7.99	7.88	7.72	7.55	7.45	EMFD	إعمار مصر
1.29	2.32	1.16	0.00	1.03	2.06	0.90	ICMI	ايبكمي
156.01	152.01	149.50	147.00	142.99	138.99	136.48	ADCI	أدكو
23.19	22.95	22.80	22.66	22.41	22.17	22.02	BINV	بي انفيستمنت القابضة
8.10	8.05	8.00	7.95	7.90	7.85	7.80	AMOC	أموك
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ODHN	أوراسكوم القابضة للتنمية ايه جي
276.80	274.40	273.20	272.00	269.60	267.20	266.00	ORAS	أوراسكوم للإنشاء
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	OREG	أورانج
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PACH	ياكين
6.62	6.52	6.46	6.40	6.30	6.20	6.14	PHDC	بالم هيلز
0.30	0.29	0.29	0.28	0.28	0.28	0.27	ASPI	اسبير كابيتال القابضة المالية
1.15	1.08	1.05	1.01	0.95	0.88	0.85	PRMH	برايم القابضة
2.55	2.50	2.43	2.35	2.31	2.26	2.19	BTFH	بلتون المالية القابضة
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	UNBE	بنك الاتحاد الوطني
12.07	12.04	11.97	11.91	11.87	11.84	11.77	SAUD	بنك البركة
55.86	55.09	54.55	54.01	53.24	52.47	51.93	HDBK	بنك التعمير والاسكان
1.16	1.15	1.11	1.08	1.06	1.05	1.01	FAITA	بنك فيصل دولار
40.94	40.12	39.14	38.16	37.34	36.52	35.54	FAIT	بنك فيصل الإسلامي المصري
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	QNBA	بنك قطر الوطني الاهلي
20.26	20.08	19.96	19.84	19.66	19.48	19.36	CANA	بنك قناة السويس
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PORT	بورتو القابضة
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	PSAD	بورسعيد للتنمية الزراعية والمقاولات
0.13	0.12	0.13	0.15	0.13	0.12	0.13	BIGP	بي اي جي للتجارة والاستثمار



04-03-2025

مقاومة 3	مقاومة 2	مقاومة 1	آخر سعر	دعم 1	دعم 2	دعم 3	الرمز	الإسم المختصر
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	WATP	بيتومود
136.17	126.33	120.67	115.00	105.17	95.33	89.67	PHTV	بيراميزا
4.59	4.52	4.44	4.36	4.29	4.22	4.14	EASB	ثمار
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SRWA	ثروة كابيتال القابضة
37.93	37.65	37.26	36.86	36.59	36.31	35.92	BIOC	جلاكسو سميثكلين
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	GTHE	جلوبال تيلكوم
4.64	4.59	4.51	4.42	4.38	4.33	4.25	SVCE	جنوب الوادى للاسمنت
36.58	36.29	35.75	35.21	34.92	34.63	34.09	JUFO	جهينة
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	GPPL	جولدن بيراميدز بلازا
26.49	26.27	26.15	26.03	25.81	25.59	25.47	GTWL	جولدن تكس
1.36	1.32	1.30	1.28	1.24	1.20	1.18	GOCO	جولدن كوست
1.06	1.04	1.02	1.01	0.98	0.96	0.94	GMCI	جى إم سى
17.63	17.46	17.31	17.15	16.99	16.82	16.67	GBCO	جى بى كوربوريشن
137.92	137.71	137.42	137.13	136.92	136.71	136.42	ESRS	حديد عز
2.68	2.62	2.60	2.57	2.52	2.46	2.44	DSCW	دايس
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	DCRC	دلتا للانشاء والتعمير
82.23	80.19	77.09	74.00	71.95	69.91	66.81	DTPP	دلتا للطباعة والتغليف
27.76	27.61	27.35	27.09	26.94	26.79	26.53	DOMT	دومنتى
23.25	23.12	22.89	22.65	22.53	22.40	22.17	RAKT	راكتا
2.51	2.48	2.46	2.43	2.41	2.38	2.36	RAYA	راية
6.94	6.90	6.85	6.80	6.76	6.72	6.67	RACC	راية لخدمات مراكز الاتصالات
3.16	3.14	3.09	3.05	3.02	3.00	2.95	RTVC	رمكو
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	RMTV	رواد مصر
11.53	11.39	11.18	10.97	10.83	10.69	10.48	RUBX	روبكس
6.98	6.82	6.66	6.49	6.34	6.18	6.02	REAC	ريكاب
0.83	0.83	0.82	0.82	0.81	0.81	0.81	CERA	ريماس
3.39	3.37	3.34	3.31	3.29	3.27	3.24	ZMID	زهراء المعادي
1.23	1.22	1.21	1.20	1.19	1.18	1.17	SIPC	سبأ
9.13	9.13	9.13	9.13	9.13	9.13	9.13	SPIN	سبينالكس
71.00	69.00	67.50	66.00	64.00	62.00	60.50	OCDI	سوديك
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	SNFI	سوهاج الوطنية
24.00	23.49	23.17	22.85	22.34	21.83	21.51	SKPC	سيدى كزير للبتروكيماويات
0.41	0.41	0.40	0.40	0.40	0.40	0.39	SPMD	سيد ميدكال
16.20	16.12	16.01	15.89	15.82	15.74	15.63	SDTI	شارم دريمز
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NOAF	شمال إفريقيا للاستثمار العقاري
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	ASHC	شهادات الإيداع المصرية لمجموعة السلام القابضة
10.97	10.88	10.69	10.51	10.41	10.32	10.13	PRCL	شيني
55.93	55.28	54.64	54.01	53.35	52.70	52.06	TMGH	طلعت مصطفى
1.21	1.21	1.19	1.18	1.17	1.17	1.15	AMER	عامر جروب
0.04	0.04	0.04	0.04	0.04	0.03	0.03	TRTO	عبر المحيطات للسياحة
19.12	18.88	18.67	18.45	18.22	17.98	17.77	OLFI	عبور لاند للصناعات الغذائية
6.44	6.32	6.20	6.07	5.96	5.84	5.72	ATQA	عناقة
40.25	40.12	39.95	39.77	39.65	39.52	39.35	EGAS	غاز مصر
8.79	8.58	8.46	8.35	8.13	7.92	7.80	FWRY	فوري
1.42	1.42	1.42	1.42	1.42	1.42	1.42	VERT	فرتيكا للبرمجيات
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	VODE	فودافون
77.27	76.53	75.54	74.54	73.81	73.07	72.08	INFI	فوديكو
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	FERC	فيركيم
90.17	89.08	87.43	85.77	84.69	83.60	81.95	SCTS	قناة السويس لتوطين التكنولوجيا



04-03-2025

الإسم المختصر	الرمز	دعم 3	دعم 2	دعم 1	آخر سعر	مقاومة 1	مقاومة 2	مقاومة 3
كابو	KABO	4.75	4.80	4.83	4.86	4.91	4.96	4.99
كريدي أجريكول	CIEB	20.27	20.38	20.45	20.51	20.63	20.74	20.81
كفر الزيات للمبيدات والكيماويات	KZPC	11.01	11.11	11.16	11.22	11.31	11.41	11.46
كيما	EGCH	8.37	8.44	8.47	8.51	8.57	8.64	8.67
ليسيكو مصر	LCSW	31.06	31.46	31.91	32.37	32.76	33.16	33.61
ليفت سلاب مصر	EDBM	0.69	0.70	0.71	0.72	0.73	0.75	0.75
ماريديف	MOIL	0.33	0.33	0.34	0.34	0.34	0.34	0.34
مدينة الإنتاج الاعلامي	MPRC	22.46	22.81	23.00	23.19	23.54	23.89	24.08
مدينة مصر للاسكان	MASR	3.90	3.92	3.94	3.95	3.98	4.00	4.02
مرسى مرسى علم	MMAT	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
مرسيليا	MAAL	2.89	3.00	3.05	3.11	3.21	3.32	3.37
مستشفى النزهة	NINH	8.65	8.66	8.66	8.67	8.67	8.68	8.68
مستشفى كليوباترا	CLHO	7.98	8.04	8.16	8.28	8.34	8.40	8.52
مصر الجديدة للاسكان	HELI	10.13	10.23	10.32	10.40	10.51	10.61	10.70
مصر بنى سويف للاسمنت	MBSC	59.47	63.07	68.78	74.50	78.09	81.69	87.40
مصر لصناعة الكيماويات	MICH	26.34	26.54	26.70	26.85	27.06	27.26	27.42
مصر للالومنيوم	EGAL	154.05	155.77	157.05	158.32	160.05	161.77	163.05
مصر للأسمت - قنا	MCQE	23.98	24.20	24.35	24.51	24.72	24.94	25.09
مصر للأسواق الحرة	MFSC	27.04	27.04	27.04	27.04	27.04	27.04	27.04
مصر للزيوت والصابون	MOSC	56.66	56.66	56.66	56.66	56.66	56.66	56.66
مصر للفنادق	MHOT	26.72	27.71	28.46	29.20	30.20	31.19	31.94
مصرف أبو طيبي الإسلامي	ADIB	40.60	41.00	41.20	41.40	41.80	42.20	42.40
مطاحن جنوب القاهرة والجيزة	SCFM	80.44	86.37	95.13	103.88	109.82	115.75	124.51
مطاحن شرق الدلتا	EDFM	197.77	201.33	206.92	212.50	216.07	219.63	225.22
مطاحن شمال القاهرة	MILS	42.35	42.93	43.85	44.78	45.35	45.93	46.85
مطاحن مصر العليا	UEFM	209.15	212.10	215.09	218.07	221.03	223.98	226.97
مطاحن مصر الوسطي	CEFM	48.10	48.65	49.70	50.75	51.30	51.85	52.90
مطاحن وسط وغرب الدلتا	WCDF	285.43	290.34	293.17	296.00	300.91	305.82	308.65
مطاحن ومخازن الإسكندرية	AFMC	23.55	23.94	24.18	24.43	24.81	25.20	25.44
مفيس للأدوية	MPCI	58.38	58.81	59.11	59.40	59.84	60.27	60.57
موبكو	MFPC	39.35	39.59	39.70	39.82	40.05	40.29	40.40
مينا فارم للأدوية	MIPH	161.68	162.35	163.67	165.00	165.66	166.33	167.65
مينا للاستثمار السياحي	MENA	5.43	5.57	5.68	5.80	5.93	6.07	6.18
نايل سات	EGSA	6.99	6.99	7.00	7.00	7.01	7.01	7.02
نيوداب	NEDA	2.24	2.28	2.31	2.35	2.38	2.42	2.45
هيرمس	HRHO	25.35	25.64	25.85	26.05	26.35	26.64	26.85
وادي كوم إمبو	WKOL	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00	13.00
وثائق إستثمار صندوق مؤشر إي جي إكس 30	EGX30ETF	34.08	34.21	34.46	34.70	34.84	34.97	35.22
يوتوبيا	UTOP	26.14	27.79	28.70	29.62	31.26	32.91	33.82
يونيفرت - مصر	UNFO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
يونيفرسال	UNIP	0.55	0.56	0.57	0.58	0.59	0.60	0.61

اسهم غير مسموح لها التداول في ذات الجلسة

شركة الاهرام للسمسرة في الأوراق المالية - إدارة التحليل الفني
إعداد: محمود هيكال CETA - CFTe إدارة التحليل الفني
العنوان: شارع الشرايبي - القاهرة
تليفون/ فاكس: 23906579- 23933543 - 23924494- 23935445- 23935310
الموقع الإلكتروني: www.alahramsecurities.com
البريد الإلكتروني: info@alahramsecurities.com

إخلاء المسؤولية: تنبه الشركة على أن التقارير اليومية والدورية للتعلق على السوق والأسهم مبنية على أسس التحليل الفني، وأن المعلومات التي ترد فيها يتم الحصول عليها من مصادر متعارف على مصداقيتها بالإضافة إلى تضمينها لبعض تقدير اتنا المهنية، وأنها ليست عرضاً أو توصية بالشراء أو البيع لأي من الأوراق المالية وأنها معدة لتقديم نصيحة استشارية غير ملزمة للمستثمرين الذين يقومون باتخاذ قراراتهم الاستثمارية بأنفسهم ويحملون المسؤولية القانونية والمادية المترتبة عليها دون أدنى مسؤولية على الشركة، وإذ تبدل الشركة جديداً في أن تكون المعلومات والبيانات الموجودة صحيحة وكاملة إلا أنها تخلى مسؤوليتها عن أي خطأ أو سوء غير مقصود، وتنبه على أنه لا يسمح بإعادة نشر هذا التقرير أو أي أجزاء منه دون موافقة مسبقة من الشركة.